



Justitiedepartementet

103 33 Stockholm

Yttrandefrihetskommitténs betänkande En översyn av tryck- och yttrandefriheten (SOU 2012:55)

Tullverket har med intresse tagit del av Yttrandefrihetskommitténs slutbetänkande och författningsförslag till ny yttrandefrihetsgrundlag (NYGL).

I yttrande över det andra delbetänkandet¹ framförde Tullverket tveksamhet till att gå vidare med fortsatt arbete med någon av de föreslagna modellerna, detta utifrån det presenterade underlaget. I det andra delbetänkandet presenterades inte heller något författningsförslag. Tullverket framförde då att det möjligen är bättre att bevara nuvarande TF och YGL och däri göra justeringar.

Tullverket finner att författningsförslaget till ny yttrandefrihetsgrundlag (NYGL) är intressant. Att de tryck- och yttrandefrihetsrättsliga grundprinciperna i allt väsentligt regleras i författningsförslaget till NYGL är betryggande. Tullverket måste konstatera att det råder en komplexitet i de frågor och ställningstaganden där det råder delade meningar mellan kommittén i dess majoritet och kommitténs ordförande. Vägvalet att föreslå en ny teknikerberoende grundlag (NYGL) eller inte och problematiken och meningsskiljaktigheterna kring tryckfrihetsförordningens och yttrandefrihetsgrundlagens förhållande till EU-rätten är frågor av yttersta intresse såväl ur ett politiskt som ur ett mer renodlat rättsligt perspektiv.

Av betänkandet kan utläsas att kommittén sannolikt hade behövt mer tid till sitt förfogande. Det framgår även av ett särskilt yttrande² att vägvalet mellan att förorda NYGL eller en reformering av TF och YGL gjordes i ett sent skede av utredningsarbetet. Med beaktande härav och även med beaktande av den tidsåtgång som krävs för att genomföra grundlagsändringar delar Tullverket bedömningen att det är klokt att snarast genomföra de ändringar som nu föreslås i TF och YGL. Tullverket anser att omarbetningen av TF och YGL och de föreslagna ändringarna enbart är till sin fördel. Tullverket är därför positiv till de föreslagna ändringarna.

¹ SOU 2010:68

² Betänkandet s. 717

Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören Therese Mattsson (beslutande), chefsjuristen Charlotte Zackari och juristen Ann Svensson (föredragande).

TULLVERKET



Therese Mattsson



Ann Svensson

Kopia:
Finansdepartementet, S3
VLS
KOM